Исх. № 04-04/5678 от 13.04.2018 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд в составе:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев обращение ФГКУ «Специальное управление ФПС № 35 МЧС России» о
включении сведений в отношении ООО «Канцклад» (ИНН 2130195788) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного  аукциона
№0311100026618000006 на предмет: «Приобретение канцелярских
принадлежностей», в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013г. № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд»  (далее – Закон о контрактной системе),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан
поступило обращение ФГКУ «Специальное управление ФПС № 35МЧС России» о
включении сведений в отношении ООО «Канцклад» (ИНН 2130195788) в реестр
недобросовестных поставщиков в связи с уклонением от заключения контракта,
который должен быть заключен по результатам электронного аукциона
№0311100026618000006 на предмет: «Приобретение канцелярских
принадлежностей».

10.04.2018 года поступившее обращение рассмотрено Комиссией Татарстанского
УФАС России в присутствии представителя заказчика ФГКУ «Специальное
управление ФПС № 35МЧС России» – Шмелева С.И. (доверенность от 04.04.2018г.
№1), в отсутствии представителей ответчика ООО «Канцклад», уведомленных
надлежащим образом.

Извещение о проведении вышеуказанного электронного аукциона
№0311100026618000006 размещено на официальном сайте http://www.zakupki.gov.ru
06.03.2018.

<…>

Вместе с тем, в соответствии с частью 2 статьи 104 Закона о контрактной системе в
реестр недобросовестных поставщиков включается информация об участниках
закупок, уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках
(подрядчиках, исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда
или в случае одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Таким образом, руководствуясь статьей 104 Закона о контрактной системе и
Постановлением Правительства Российской Федерации от 25 ноября 2013 года
№1062 «О порядке ведения реестра недобросовестных поставщиков
(подрядчиков, исполнителей)» Комиссия,

РЕШИЛА:

Включить в реестр недобросовестных поставщиков сведения в отношении ООО
«Канцклад» (428000, Чувашская Республика, г. Чебоксары, ул. Зеленая, д. 3, кв. 2,
ИНН 2130195788) в связи с уклонением от заключения контракта, который должен
был быть заключен по результатам электронного аукциона №0311100026618000006
на предмет: «Приобретение канцелярских принадлежностей».

Датой включения сведений в отношении ООО «Канцклад» (428000, Чувашская
Республика, г. Чебоксары, ул. Зеленая, д. 3, кв. 2, ИНН 2130195788) в реестр
недобросовестных поставщиков считать дату размещения указанных сведений на
официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения
информации о размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ,
оказание услуг для федеральных государственных нужд.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Членов Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]